

شهر دار بندر عباس عنوان کرد:

## زیباسازی پل ها و تقاطع های غیر همسطح شهر بندر عباس با تصویر سازی هنر مندان

**اقتصاد کیش -** شهر دار بندر عباس عنوان کرد: از طرح ها و ایده های هنر مندان شهر برای زیباسازی و فضای شهری استقبال و حمایت می کنیم هنر مندان با خلاقیت خود می توانند چهره شهر را متحول کنند.



رنگ آمیزی شده و پایه های این پل توسط هنرمندان شهر نقاشی سه بعدی خواهد شد که این تصاویر تنه و ریشه های درخت لور را نشان می دهد. شهر دار بندر عباس خاطر نشان کرد: هنر مندان که در حوزه هنرهای تجسمی در شهر فعالیت می کنند و فعالین این حوزه هستند طرح ها و نمادها و المانهای بومی و سنتی و حتی مدرن خود را برای استفاده در شهر ارائه دهند شهر داری آمادگی دارد که از همه هنر مندان در جهت زیباسازی شهر حمایت کند. نوبتی اظهار کرد: نصب المان و مجسمه های اسب در فضای سبز پل ولی عصر در راستای زیباسازی فضای شهری در منطقه دو شهرداری انجام شده و این اقدام در همه مناطق جزو برنامه ها و اولویت های ماست زیرا فضا سازی و افزایش زیبایی های شهر مهمترین عامل در جذب گردشگر و توریست برای شهرها به خصوص شهر بندری بندر عباس است.

معاون امور دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## بیش از ۲۵ هزار سند دریانوردی در هرمزگان صادر شد



**اقتصاد کیش -** معاون امور دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۲۵ هزار و ۸۱۱ فقره سند دریانوردی از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه در این استان صادر شد. اسماعیل مکی زاده در تشریح آخرین آمار صدور سند و گواهینامه های دریانوردی افزود: بیشترین تعداد سند صادر شده طی این مدت در مقایسه با سایر مراکز صدور کشور مربوط به مرکز صدور بندر عباس است. وی ادامه داد: طی این مدت همچنین ۱۹ هزار و ۱۷۳ فقره گواهینامه دریانوردی صادر شده که ۹ هزار و ۹۵ فقره گواهینامه اصلی (گواهینامه تعیین سمت در شناور) و ۱۰ هزار و ۷۸ فقره مربوط به گواهینامه های جانبی (آموزش های ایمنی) بوده است.

همین اساس در این مدت، ۶ هزار و ۶۳۸ فقره شناسنامه دریانوردی در استان هرمزگان صادر شده است. مکی زاده، تعداد آزمون های دریانوردی طی مدت ذکر شده را ۲۱ هزار و ۹۱۹ نفر اعلام کرد و افزود: از آزمون های

مدیر بنادر و دریانوردی جزیره قشم:

## بیش از هشت میلیون مسافر دریایی در بنادر قشم جایا شدند



**اقتصاد کیش -** مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم از حمل و نقل و انتقال هشت میلیون و ۱۸۷ هزار ۸۳ نفر مسافر و گردشگر از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ۱۴۰۱ از طریق راه دریایی و بنادر مسافری این جزیره خبر داد. علی اشتری اظهار کرد: در مدت یادشده با ترابری (حمل و نقل) هشت میلیون و ۱۸۷ هزار و ۱۸۳ نفر (۶ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۷۹۸ نفر - مسافر از بنادر لافت و پل و یک میلیون و ۶۶۶ هزار و ۳۸۵ نفر - مسافر از بندر مسافری شهید ذاکری قشم) شاهد افزایش ۲۷ درصدی سفر هموطنان و گردشگران به جزیره قشم نگین خلیج فارس نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بوده ایم.

وی ادامه داد: در این بازه زمانی رفت و آمد ۱۱۶ هزار و ۲۵ فروند شناور و ترابری (حمل و نقل) ۲ میلیون و ۷۳۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو به جزیره قشم به ثبت رسیده است. مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: در مدت یادشده جمع کل ورود به این جزیره از طریق خودرو از بندر لافت یک میلیون و ۵۹۳ هزار و ۷۰۷ نفر - سفر و جمع کل خروج از این جزیره از طریق خودرو از بندر یادشده یک میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۹۲ نفر - سفر ثبت و گزارش شده است.

اشتری اضافه کرد: در ۹ ماهه گذشته از سال جاری، ۲۷۰ هزار و ۲۷۹ دستگاه خودرو از طریق اسکله بندر لافت وارد این جزیره و ۲۸۷ هزار و ۸۶۹ دستگاه خودرو از طریق بندر یادشده از این جزیره خارج شده اند.

وی با تشریح عملکرد بندر مسافری شهید ذاکری جزیره قشم در مدت یادشده گفت: یک میلیون و ۶۶۶ هزار و ۳۸۵ مسافر در این بندر مسافری جایا شده اند که ۸۳۳ هزار و ۶۷۵ نفر از آنان مسافر ورودی و ۸۳۳ هزار و ۷۱۰ نفر آنها مسافر خروجی بوده اند که حمل و نقل این تعداد مسافر با رفت و آمد ۲۲ هزار و ۹۲۵ شناور (۱۱ هزار و ۴۶۶ شناور ورودی و ۱۱ هزار و ۲۵۹ شناور خروجی) انجام شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم تعداد شناورهای حاضر در بندر شهید ذاکری قشم را ۳۲ فروند به سه هزار و ۳۳۱ صندلی فعال عنوان کرد و افزود: ۳۹ فروند شناور با چهار هزار و ۲۲۷ صندلی نیز برای حمل و نقل مسافران نوروزی سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده است.

وی اظهار داشت: اکنون تعداد شناورهای حاضر در بندر لافت و پل ۲۰ فروند است که تعداد شناورهای فعال و در حال سرویس در این بنادر ۱۵ فروند می باشد که برای نوروز ۱۴۰۱ تعداد این شناور به ۴۴ فروند افزایش خواهد یافت.

اشتری با ارائه گزارش عملکرد اسکله های گردشگری این جزیره اعلام کرد: در مدت یادشده تعداد گردشگران ترابری شده در این اسکله ها یک میلیون و ۹۰ هزار و ۲۱۵ نفر - سفر با انجام ۱۲۳ هزار و ۵۰۷ رفت و آمد دریایی از سوی شناورهای گردشگری ثبت و گزارش شده است.

شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری دارد. ۹ اسکله گردشگری مجاز در مناطق شیب دراز، کندلو، هنگام، لافت، گورزین، سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان قشم فعالیت می کنند.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سیریک:

## نمایشگاه عرضه مستقیم کالا

### در سیریک برپا شد



**اقتصاد کیش -** رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سیریک گفت: نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در محل ورزشگاه شهر سیریک به مدت ۱۰ روز در پی شد. سعید ترکمانی پور اظهار داشت: به دلیل شیوع کرونا از سال ۱۳۹۸ تاکنون نمایشگاه عرضه مستقیم کالا برپا نشده بود.

ترکمانی پور با اشاره به اینکه از امروز ۲۰ دی تا یک بهمن این نمایشگاه در محل ورزشگاه شهر سیریک برپا است، افزود: در این نمایشگاه تعداد ۱۰۰ واحد غرفه شامل پوشاک، مواد غذایی، کالاهای تنظیم بازار برپا شده و کالاهای با قیمت ۲۰ تا ۲۵ درصد از بازار عرضه می شود.

وی با بیان اینکه، تمام کالاهای عرضه در این نمایشگاه ایرانی است، تاکید کرد: کالاهای عرضه شده در این نمایشگاه باید با کیفیت و اتیکت نمایشگاهی داشته و توسط اتحادیه مربوطه قیمت گذاری شده باشد. ترکمانی اضافه کرد: چنانچه کالایی فاقد اتیکت قیمت گذاری باشد، تخلف محسوب و پرونده عدم درج قیمت نوشته می شود

## افزایش ۷ درصدی تولید تختال

### در فولادهرمزگان

**اقتصاد کیش -** مدیر فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولادهرمزگان گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، یک میلیون و ۱۲۶ هزار تن تختال در فولادهرمزگان تولید شد که هفت درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بود.

به گزارش اقتصاد کیش حامد جمشیدی نیا افزود: کاهش مصرف انرژی، زمان مستقیم کاری، آماده سازی کوره ها و توقفات اضطراری، افزایش سرعت متالورژی ثانویه در کوره های پاتیلی، ریخته گری تا یک و نیم متر در هر دقیقه و کاهش ذوب های خارج از سفارش مشتریان در ماه های متوالی به صفر درصد، از جمله دستاوردهای شرکت فولادهرمزگان بوده است.

وی اضافه کرد: امیدواریم در سه ماه پایانی سال نیز با کاهش محدودیت های گاز و امکان تولید با تأمین آهن اسفنجی مورد نیاز، بتوان از ظرفیت اسمی عبور کرد تا رکورد جدیدی در تولید سالانه تختال فولادهرمزگان به ثبت برسد.

گفتنی است؛ ۱۲ دی ماه ۱۳۹۰ اولین واحد فولادسازی در هرمزگان به طور رسمی به بهره برداری رسید. واحدی که اکنون قادر شده تا سالانه ۱.۵ میلیون تن تختال، ۱.۶ میلیون تن آهن اسفنجی و بیش از ۹۰ هزار تن آهن تولید کند و یکی از پایه های فولادی کشور باشد. تختال یک محصول فولادی نیمه ساخته با سطح مقطع مستطیلی است که بعد از یک یا چند مرحله فرآوری دیگر در کارخانه های نوردی و تولیدکننده ورق به محصول نهایی (ورق های فولادی) تبدیل می شود.

معاون وزیر نفت در بندر عباس اعلام کرد:

## افزایش دو میلیارد لیتری مصرف سوخت مایع در کشور نسبت به سال گذشته



**اقتصاد کیش -** معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: ناترازی گاز در کشور سبب شد، مصرف سوخت مایع را افزایش دهیم و این امر موجب شود که امسال نسبت به سال گذشته حدود دو میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتری مصرف کنیم. جلیل سلالاری در گردهمایی مدیران حراست شرکت های تابعه که در پالایشگاه بندر عباس برگزار شد، اظهار کرد: امروزه نیروگاه ها و خودروهایی که در کشور فعالیت می کنند سهم بالایی از سوخت را به خود اختصاص داده اند به طوری که راندمان انرژی نیروگاه ها در حد ۳۰ درصد است و خودروهایی به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر تردد ۱۶ لیتر سوخت مصرف می کنند.

وی با اشاره به برنامه های کشور برای تولید یک میلیون خودرو در سال، تصریح کرد: وارد کردن این حجم خودرو به ناوگان تردد کشور مستلزم تولید یک میلیارد لیتر سوخت بیشتر در سال است و برای تحقق این مهم نیز باید پالایشگاه جدیدی احداث شود که به اعتباری در حدود چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد.

سالاری بیان کرد: بعد از فروکش کردن کرونا حجم مصرف سوخت در کشور رو به فزونی گذاشت، به طوری که با افزایش ۲۰ درصدی شاهد ۱۰۵ میلیون لیتر مصرف در روز بودیم، از سوی دیگر نیز ناترازی گاز در کشور سبب شد، مصرف سوخت مایع را افزایش دهیم و این امر موجب شود که امسال نسبت به سال گذشته حدود دو میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتری مصرف کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، با بیان اینکه روزانه ۹۰۰ تا یک سوخت از بندر عباس به نقاط مختلف کشور حمل می شود، توسعه خطوط انتقال سوخت را ضرورتی برای کشور دانست و عنوان کرد: با برنامه ریزی مدون باید طرح های توسعه ای را پیش ببریم و شرکت های پالایشی باید ۳۰ درصد از سود خود را برای توسعه در نظر بگیرند.

سالاری خاطر نشان کرد دوران آزمون و خطا در مدیریت گذشته است و باید تصمیماتی که در احکام بودجه ای و نظارت و کنترل می گیریم منطبق بر واقعیت ها باشد چنانچه اجرایی شدن طرح سامانه سپهتن، با این هدف بود که بیش از ۲۰ میلیون لیتر سوخت صرفه جویی کنیم که این امر محقق نشده است.

رئیس مرکز بهداشت هرمزگان:

## امکان بازگشت پشه آندس

### به هرمزگان وجود دارد



**اقتصاد کیش -** رئیس مرکز بهداشت هرمزگان گفت: باتوجه به بارندگی های روزهای گذشته در استان، امکان به وجود آمدن مکان های مناسب برای رشد و تکثیر پشه وجود دارد.

عبدالجبار ذاکری بیان داشت: لاستیک های غیر قابل استفاده، زباله هایی مثل قوطی ها، بطری ها و ظرف های غیر قابل مصرف که امکان جمع شدن آب در آن ها وجود دارد در واقع بهترین محل برای تکثیر پشه ها است لذا باید تمامی این زباله ها جمع آوری شده و درون سطل زباله انداخته شوند.

وی با اشاره به اینکه باید تمامی وسایلی که احتمال دارد آب باران در آن باقی بماند جمع آوری و بهسازی شوند، بیان کرد: موثرترین راه پیشگیری از رشد و تکثیر پشه آندس از بین بردن آب های راکد و بهسازی محیط است.

ذاکری درخصوص راه های مقابله با پشه آندس در هرمزگان اظهار کرد: مقابله با پشه آندس و بیماری های ناشی از آن نیازمند عزم جدی و همکاری بین بخشی دستگاه ها است و هراقدامی که لازم است باید در راستای مقابله با این پشه مهاجم انجام شود.

پشه آندس که ناقل بیماری های خطرناک و کشنده ای از جمله تب دنگی، زیکاو چیکونگونگیا است؛ نزدیک به سه سالی می شود که در هرمزگان دیده شده اما جدی نگرین این موضوع با مشاهده و فرود مجدد آن در آذرماه پارسال در بندرعباس نگرانی جدی برای مردم ایجاد کرده است.

تب، استخوان درد شدید، سردرد، حساسیت های پوستی و درد در ماهیچه و مفاصل و در نهایت خنثی زبری چشم، ناخن هادست ها از نشانه های بیماری پشه آندس است که به علت درد شدید به عنوان تب استخوان شکن نیز شناخته شده است.

## نارنگی سیاهوی هرمزگان

### روانه بازار شد

**اقتصاد کیش -** معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: برداشت نارنگی از ۶ هزار هکتار باغ های منطقه سیاهو آغاز و روانه بازار فروش شد.

مسعود گرگیج در حاشیه بازدید از باغ های نارنگی سیاهو با اشاره به اینکه برداشت محصول نارنگی در هرمزگان تا پایان اسفند ادامه دارد، پیش بینی کرد: امسال بیش از ۷۰ هزار تن محصول نارنگی برداشت شود که در مقایسه با پارسال تفاوتی ندارد.

وی بیان کرد: محصول برداشت شده به استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی فرستاده می شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان محصول دهستان سیاهوی شهرستان بندرعباس را مرغوب ترین نارنگی کشور عنوان کرد و گفت: نارنگی سیاهو به علت آب و هوای کوهستانی و وجود آب و خاک مناسب منطقه، به خوش طعمی شهرت دارد و از مرغوبیت بالایی برخوردار است.

گرگیج اصلاح و نوسازی باغ های نارنگی را در دستور کار دانست و ادامه داد: شهرستان های حاجی آباد و رودان از مناطق تولید نارنگی در هرمزگان هستند.

# میزار تباطات مردمی

## بندرعباس



## با حضور:

مدیر برق ناحیه ۱ بندرعباس

مدیر برق ناحیه ۲ بندرعباس

مدیر برق ناحیه ۳ بندرعباس

## مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرعباس

## سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای بندرعباس

زمان: جمعه ۱۴۰۱/۱۰/۲۳

مکان: محل نماز جمعه بندرعباس